
LANDTAG RHEINLAND-PFALZ 
1 8 .  W a h l p e r i o d e

A n t w o r t

des Ministeriums der Finanzen

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Nico Steinbach (SPD)
– Drucksache 18/5878 –

Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg

Die Kleine Anfrage – Drucksache 18/5878 – vom 23. März 2023 hat folgenden Wortlaut:

Das Land fördert seine Kommunen mit mehreren Mio. Euro pro Jahr. Dies stärkt die kommunale Selbstverwaltung und Daseins-
vorsorge vor Ort. Dabei unterstützt das Land auch zahlreiche kommunale Aufgaben, um unter anderem gleichwertige Lebensver-
hältnisse im ganzen Land zu gewährleisten. Auch die Stadt Bitburg profitiert hiervon.
Ich frage die Landesregierung:
1.	 Welche Gesamtfördersumme des Landes wurde seit Dezember 2020 bis heute der Stadt Bitburg bewilligt?
2.	 Welche Maßnahmen der Stadt Bitburg sind im Einzelnen durch die Landesförderung in welcher Höhe seit Dezember 2020 

unterstützt worden?
3.	 Welche der beantragten Maßnahmen und Summen der Stadt Bitburg befinden sich aktuell noch in der Prüfung zur Bewilligung?

Das Ministerium der Finanzen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit angefügtem Schreiben beantwortet.
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Rheinlandpfalz. 
MINISTERIUM DER FINANZEN 

Das Ministerium für Wissenschaft und Gesundheit, das Ministerium für Arbeit, Sozia­

les, Transformation und Digitalisierung sowie das Ministerium für Familie, Frauen, Kul­

tur und Integration melden Fehlanzeige.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

. /J ' � �-
Dr�inberg
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An den 
Präsidenten des Landtages 
Rheinland-Pfalz 
Herrn Hendrik Hering 
Platz der Mainzer Republik 1 
55116 Mainz 

Rheinlandpfalz 
MIN ISTER IUM DER FINANZEN 

DIE MINISTERIN 

Kaiser-Friedrich-Straße 5 
55116 Mainz 
Postfach 33 20 
55023 Mainz 
Telefon 06131 16-4302 
Telefax 06131 16-4300 
Doris .Ahnen@fm.rlp .de 
www .. fm .rlp .de 

A:S .April 2023 

Kleine Anfrage des Abgeordneten Nico Steinbach (SPD), Drs. Nr. 18/5878, 
Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg 

Sehr geehrter Herr Präsident, 

die Kleine Anfrage beantworte ich im Namen der Landesregierung wie folgt: 

Zu Frage 1: 

Die Gesamtsumme der Fördermittel für die Stadt Bitburg seit Dezember 2020 beträgt 

15.542.390 €. 

Eine Fördermaßnahme des Ministeriums für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und 

.Weinbau (Regionale Strukturpolitik und Tourismus) unterstützt einen kommunalen 

Zweckverband, zu dem auch andere Kommunen außer der Stadt Bitburg gehören. Es 

lässt sich nicht berechnen, welcher Teil der Förderung genau der Stadt Bitburg zugute 

kommt. Zieht man die Fördermittel dieses Projekts ab, ergibt sich eine Gesamtförde­

rung von 14.509.590 €. 

Zu den Fragen 2 und 3: 

Die Antworten auf die Fragen 2 und 3 ergeben sich aus der nachfolgenden Übersicht, 

in der das Ergebnis einer entsprechenden Ressortumfrage dargestellt ist. 
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium der Finanzen

Förderbereich: Soziale Wohnraumförderung

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

Kreditvolumen 
einschließlich 

Tilgungszuschuss
1 232 00 018 Stadt Bitburg ISB-Darlehen - Modernisierung Mietwohnraum 

einschließlich Tilgungszuschuss
1.171.588
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium der Finanzen

Förderbereich: Soziale Wohnraumförderung

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

Kreditvolumen 
einschließlich 

Tilgungszuschuss
1 232 00 018 Stadt Bitburg ISB-Darlehen - Modernisierung Mietwohnraum 

einschließlich Tilgungszuschuss
1.171.588
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium für Bildung

Förderbereich: DigitalPakt Schule

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg DigitalPakt Schule: Vernetzung einschließlich 
Server, WLAN-Ausleuchtung, Anzeige- und 
Interaktionsgeräte, mobile Endgeräte, investive 
Begleitmaßnahmen
Grundschule Bitburg-Süd
Grundschule Bitburg-Nord

184.992

2 232 00 018 Stadt Bitburg DigitalPakt III - Adminförderung 18.908
3 232 00 018 Stadt Bitburg IT-Support 2022 Förderung des professionellen 

technischen Supports von digitalen Lehr- und 
Lerninfrastrukturen an Schulen in Rheinland-
Pfalz 

4.653

4 232 00 018 Stadt Bitburg IT-Support 2023 Förderung des professionellen 
technischen Supports von digitalen Lehr- und 
Lerninfrastrukturen an Schulen in Rheinland-
Pfalz 

4.576

5 232 00 018 Stadt Bitburg DigitalPakt II - Sofortausstattungsprogramm 33.148
6 232 00 018 Stadt Bitburg DigitalPakt III - Leihgeräte für Lehrkräfte 20.087
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium für Bildung

Förderbereich: Unterstützungsfonds nach § 109b SchulG

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Unterstützungsleistung des Landes für die 
kommunalen Träger aus dem 
Unterstützungsfonds zur Wahrnehmung inklusiv-
sozialintegrativer Aufgaben im Schulbereich 
(§ 109b SchulG). Ein Antrag muss nicht gestellt 
werden. Erstmalige Auszahlung erfolgte zum 
01.03.2015; Bewilligungsdatum: 28.01.2021

2.971

2 232 00 018 Stadt Bitburg Unterstützungsleistung des Landes für die 
kommunalen Träger aus dem 
Unterstützungsfonds zur Wahrnehmung inklusiv-
sozialintegrativer Aufgaben im Schulbereich 
(§ 109b SchulG). Ein Antrag muss nicht gestellt 
werden. Erstmalige Auszahlung erfolgte zum 
01.03.2015; Bewilligungsdatum: 14.02.2022

2.971

3 232 00 018 Stadt Bitburg Unterstützungsleistung des Landes für die 
kommunalen Träger aus dem 
Unterstützungsfonds zur Wahrnehmung inklusiv-
sozialintegrativer Aufgaben im Schulbereich 
(§ 109b SchulG). Ein Antrag muss nicht gestellt 
werden. Erstmalige Auszahlung erfolgte zum 
01.03.2015; Bewilligungsdatum: 23.02.2023

3.038
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium für Bildung

Förderbereich: Sprachförderung Deutsch

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Feriensprachkurse Ostern 2021 850
2 232 00 018 Stadt Bitburg Qualifizierte Hausaufgabenhilfe SJ 21/22 

Grundschule Bitburg-Nord
10.800

3 232 00 018 Stadt Bitburg Qualifizierte Hausaufgabenhilfe SJ 21/22 
Grundschule Bitburg-Süd

7.200

4 232 00 018 Stadt Bitburg Qualifizierte Hausaufgabenhilfe SJ 22/23 
Grundschule Bitburg-Nord

10.800

5 232 00 018 Stadt Bitburg Qualifizierte Hausaufgabenhilfe SJ 22/23 
Grundschule Bitburg-Süd

7.200
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium für Bildung

Förderbereich: Frühkindliche Bildung, Ganztag und schulische Unterstützungsangebote

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00  018 Stadt Bitburg Betreuende Grundschule Bitburg-Nord, 
Bewilligungsdatum: 21.06.2021

6.904

2 232 00 018 Stadt Bitburg Betreuende Grundschule Bitburg-Süd, 
Bewilligungsdatum: 21.06.2021

4.602

3 232 00 018 Stadt Bitburg Betreuende Grundschule Bitburg-Nord, 
Bewilligungsdatum: 28.06.2022

7.416

4 232 00 018 Stadt Bitburg Betreuende Grundschule Bitburg-Süd, 
Bewilligungsdatum: 28.06.2022

4.602

5 232 00 018 Stadt Bitburg Erweiterungs- und Umbau des Schulgebäudes 
und der Sportanlage am St.-Willibrord-
Gymnasium Bitburg
Bewilligungsdatum: 10.03.2021 
(Landesschulbauprogramm)

215.000

6 232 00 018 Stadt Bitburg Erweiterungs- und Umbau des Schulgebäudes 
und der Sportanlage am St.-Willibrord-
Gymnasium Bitburg
Bewilligungsdatum: 20.09.2022 
(Landesschulbauprogramm)

175.000

7 232 00 018 Stadt Bitburg Erweiterungs- und Umbau des Schulgebäudes 
und der Sportanlage am St.-Willibrord-
Gymnasium Bitburg (Landesschulbauprogramm)

X noch nicht 
entschieden

8 232 00 018 Stadt Bitburg Umbau des Schulgebäudes der Theobald-Simon-
Schule Berufsbildende Schule Bitburg
Bewilligungsdatum: 13.12.2022 
(Landesschulbauprogramm)

50.000

9 232 00 018 Stadt Bitburg Umbau des Schulgebäudes der Theobald-Simon-
Schule Berufsbildende Schule Bitburg 
(Landesschulbauprogramm)

X noch nicht 
entschieden
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium für Bildung

Förderbereich: Frühkindliche Bildung, Ganztag und schulische Unterstützungsangebote

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

10 232 00 018 Stadt Bitburg Brandschutzmaßnahmen in der Sporthalle der 
Otto-Hahn-Realschule plus Bitburg 
(Landesschulbauprogramm)

X noch nicht 
entschieden

11 232 00 018 Stadt Bitburg Erweiterungsbaumaßnahme an der Grundschule 
Bitburg-Süd (Landesschulbauprogramm)

X noch nicht 
entschieden

12 232 00 018 Stadt Bitburg Sanierung der Sporthalle (2. Bauabschnitt) der 
Otto-Hahn-Realschule plus Bitburg
Bewilligungsdatum: 20.06.2022 (KI 3.0 Kapitel 2)

2.478.728

13 232 00 018 Stadt Bitburg Neugestaltung des Schulhofs des St.-Willibrord-
Gymnasiums Bitburg
Bewilligungsdatum: 28.02.2023 (KI 3.0 Kapitel 2)

723.874
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg 2
Ressort: Staatskanzlei - Leitstelle Ehrenamt und Bürgerbeteiligung

Förderbereich: Ehrenamt

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Förderung der Ehrenamts- und 
Freiwilligenagentur 2021 - 03.02.2021

10.000

2 232 00 018 Stadt Bitburg Förderung der Ehrenamts- und 
Freiwilligenagentur 2022 - 27.04.2022

7.500

3 232 00 018 Stadt Bitburg Förderung der Ehrenamts- und 
Freiwilligenagentur 2023 - 10.01.2023

7.500

4 232 00 018 Stadt Bitburg Programm „Engagierte Stadt“ 2021 - 
13.01.2021

10.000

5 232 00 018 Stadt Bitburg Programm „Engagierte Stadt“ 2022 - 
27.04.2022

10.000

6 232 00 018 Stadt Bitburg Programm „Engagierte Stadt“ 2023 - 
10.01.2023

10.000
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie und Mobilität

Förderbereich:

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Umsetzung von Maßnahmen aus dem 
Hochwasserschutzkonzept Bitburg-Stahl 
Bescheid vom 21.10.2021

7.379

2 232 00 018 Stadt Bitburg Umsetzung von Maßnahmen aus dem 
Hochwasserschutzkonzept Bitburg-Erdorf 
Bescheid vom 21.10.2021

54.115

3 232 00 018 Stadt Bitburg Beseitigung Flutschäden Gewässer 
3. Ordnung: Stadt Bitburg 
Bescheid vom 16.08.2022

144.300

4 232 00 018 Stadt Bitburg Örtliches Hochwasserschutzkonzept Bitburg-
Matzen und Bitburg-Irsch

X 26.500

5 232 00 018 Stadt Bitburg Wegebau (Instandsetzung Kl. 1); 31.08.2021 12.900
6 232 00 018 Stadt Bitburg Wegebau (Instandsetzung Kl. 1); 31.08.2021 14.553
7 232 00 018 Stadt Bitburg Wegebau (Instandsetzung Kl. 1); 31.08.2021 3.530
8 232 00 018 Stadt Bitburg Brutraumentzug; 29.11.2021 5.864
9 232 00 018 Stadt Bitburg Wiederbewaldung durch Pflanzung; 09.11.2021 13.337

10 232 00 018 Stadt Bitburg Gefahrenabwendung; 18.11.2021 1.401
11 232 00 018 Stadt Bitburg Wegebau (Instandsetzung Kl. 1); 02.09.2021 15.504
12 232 00 018 Stadt Bitburg Brutraumentzug; 13.10.2022 1.269
13 232 00 018 Stadt Bitburg Gefahrenabwendung; 24.11.2022 553
14 232 00 018 Stadt Bitburg Wiederbewaldung durch Pflanzung; 24.11.2022 3.875

15 232 00 018 Stadt Bitburg Vorausverjüngung; 24.11.2022 4.625
16 232 00 018 Stadt Bitburg Gefahrenabwendung; 27.09.2022 X 2.560
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau

Förderbereich: Verkehr und Straßenbau

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Ausbau Gehwege in der Kölner Straße, 
Bescheid vom 08.03.2021

258.000   

2 232 00 018 Stadt Bitburg Umbau Knotenpunkt Zuckerborn/B 257, 
Bescheid vom 15.03.2022

75.000   
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau

Förderbereich: Regionale Strukturpolitik und Tourismus

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Einrichtung von 3 Hilfsgeräterouten in der Stadt 
Bitburg für mobilitäts- und 
aktivitätseingeschränkte Menschen
Bewilligungsdatum: 14.07.2021

42.640

2 232, 232 00 018, 
232 08, 232 08 
111, 232 08 115

Zweckverband Eifelkreis 
Bitburg-Prüm, Bitburg 
Stadt, Bitburger Land 
VG, Röhl OG, Scharfbillig 
OG

Konversion des ehemaligen Militärflugplatzes 
Bitburg; Erschließung von Gewerbe- und 
Industrieflächen im Bereich der westlichen 
Flugbetriebsflächen, Bewilligung vom 
09.12.2020

1.032.800
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium des Innern und für Sport

Förderbereich: Sportstättenförderung

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Neubau Funktionsgebäude inkl. Außenanlagen 
am Sportplatz Bitburg-Mötsch, 27.01.2023

164.000
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium des Innern und für Sport

Förderbereich: Städtebauförderung

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Innenstadtentwicklung/Aktives Stadtzentrum 
Aktive Innenstadt Bitburg

735.000

2 232 00 018 Stadt Bitburg Ersatzneubau der Grundschulturnhalle Bitburg 
Süd 

3.600.000

3 232 00 018 Stadt Bitburg Innenstadtentwicklung/Aktives Stadtzentrum 
Aktive Innenstadt Bitburg

290.000

4 232 00 018 Stadt Bitburg Innenstadtentwicklung/Aktives Stadtzentrum 
Aktive Innenstadt Bitburg

107.000

5 232 00 018 Stadt Bitburg Modellvorhaben Innenstadt-Impulse 224.000

6 232 00 018 Stadt Bitburg Ersatzneubau der Grundschulturnhalle Bitburg 
Süd 

3.294.900
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium des Innern und für Sport

Förderbereich: Wiederaufbau - Referat 388

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Wiederherstellung Wirtschaftsweg, Beseitigung 
Hangrutschung, Freilegung eines 
Wasserlaufes, Wiederherstellung der Vorflut 
vom Durchlass zum Gewässer

74.813

2 232 00 018 Stadt Bitburg Beseitigung einer Hangrutschung  am 
Wirtschaftsweg

935
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium des Innern und für Sport

Förderbereich: Brand- und Katastrophenschutz

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Beschaffung eines Erkunderfahrzeuges analog 
KdoW im Rahmen des Konzepts zur Wald- und 
Vegetationsbrandbekämpfung RLP (Bewilligung 
14.12.2022)

20.000

2 232 00 018 Stadt Bitburg Beschaffung eines Wechselladerfahrzeuges 
WLF

X 59.000

3 232 00 018 Stadt Bitburg Beschaffung eines 
Mehrzwecktransportfahrzeuges MZF 3 (RP) m. 
L.

X 55.000

4 232 00 018 Stadt Bitburg Beschaffung eines Hilfeleistungs-
Löschgruppenfahrzeuges HLF 20

X 123.000

5 232 00 018 Stadt Bitburg Beschaffung eines Tragkraftspritzenfahrzeuges 
TSF-W

X 41.000

6 232 00 018 Stadt Bitburg Neubau Feuerwache Bitburg LZ Stadtmitte X derzeit noch nicht 
ermittelt!

7 232 00 018 Stadt Bitburg Beschaffung eines 
Mehrzwecktransportfahrzeuges MZF 1 (RP)

X 15.000
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium des Innern und für Sport

Förderbereich: Kriminalprävention

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Zivilcouragetraining 470
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Kleine Anfrage Nr.: 18/5878 Fördermittel des Landes für die Stadt Bitburg
Ressort: Ministerium des Innern und für Sport

Förderbereich: Soforthilfen

lfd. Nr. Maßnahmenort
(Gemeinde-
schlüssel-
nummer)

Maßnahmenort-Text Beschreibung der Maßnahmen seit Dezember 2020 bewilligte 
Fördermittel

Noch nicht 
bewilligt

Höhe der 
voraussichtlichen 
Bewilligung

in Euro in Euro

1 232 00 018 Stadt Bitburg Soforthilfen für die von der Flutkatastrophe am 
14./15.7.2021 betroffenen Kommunen (über 
Eifelkreis Bitburg-Prüm - 6.8.2021)

134.720

u
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